

Nro: 11.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 12. Października 1816. Roku

Nro: 342.

WYDZIAŁ POLICYI

w Senacie Rządzającym, Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Gdy z tylekrotnych dostrzeżeń przekonał się Wydział Policyi, że tu-
teysi Piekarze tak pszennego iak żytnego pieczywa, bynaymniey nieba-
czni na Rządowe napomnienia i Kary, Chleb i Bułki nie stósuiąc się
do taxy Taryffą Wiktuałów objętey, podług upodobania ich własnego
pieką i sprzedaią; przeto zapobiegaiąc na dal rozszerzyć się mogącym
z tego względu samowolnościom tychże Piekarzy, ninieyszem Obwie-

szcze-

szczeniem wszystkim Piekarzom w ogólności czyni wiadomo: że kto rykolwiek z nich dostrzeżony będzie, iż Chleb i Bułki nie podług taksy przepisanej sprzedaie, takowy iako nieposłuszny w wykonaniu Rządowych przepisów, pierwszy, drugi i trzeci raz w miarę przekroczeń przez zabranie mu Pieczywa na rzecz Szpitalów, iako też rozciągnięcie na niego przepisanych Stroffów i aresztu ukaranym; za czwartą zaś razą o podobny występki dostrzeżony i przekonany, bez żadnego względu na zawsze od Professyi usuniętym zostanie. —

Dla dostrzeżenia zaś tem pewniejszego w niesprawiedliwej Wadze pieczonego Chleba, Wydział Policyi w Senacie postanowił; iż każdy z kupujących donoszący w Biórze Intendentury o podobnym gatunku pieczywa, i przynoszący Chleb takowy, a razem wskazujący Piekarza, pięć razy tyle odbiera w nadgodę, ile sztuk kupionych pokaże. — Nadto, Chleb w mowie będący zabrany Przekupniom, zapłaconym zostanie tymże, podług istotney wartości, albo z pieniędzy za sprzedane zabrane pieczywo, albo z własney kieszeni Piekarza. — Nareszcie Piekarze mieć powinni Numera, zapisane w Intendenturze, i te na każdej sztuce Chleba wyciskane być powinny. —

Co dla wiadomości tak całej Publiczności iako też wszystkich Piekarzy, Krupników, Mączników, Rzeźników i wszelakich żywności artyku-

tykułów Taxie podpadających Handlarzy lub Przekupniów, (do których także sciąża się powyższe napomnienie) w celu stosowania się do niniejszego Urządzenia obwieszcza się.— Krakow dnia 10. Września 1816.

Oeschelwitz Prezydujący w Wydziale Policyi

Konwiski S. W. P.

Nro: 3479. †

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego, Miasta Krakowa, i Jego Okręgu.

Zmocnym zadziwieniem dowiedział się Senat, iż w czasie Pożaru na dniu 16. Sierpnia r. b. w Wsi Młoszowy przez uderzenie Pioruna zrządzonego, Włościanie tamteysi pozwolili znaczney części Zabudowań Dworskich i Wiejskich spłonąć, dając przyczynę, iakoby Pożaru piorunowym Ogniem wszczętego, niegodziło się ugasać. Mniemanie takie w barbarzyńskich tylko Wiekach i pomiędzy Ludem, ani Swiątła Religii, ani żadney Cywilazycy niemałym, uyc by mogło. Żeby więc nadal nigdzie więcey ta dzika na cudze Niezszczęścia obojętność, fałszywą rezygnacyą ubarwiona, mieysca nie miała: Woyci Gmin przestrzegać będą, Pasterzow zaś pieczę Dusz utrzymujących i całe

Ducho-

Duchowienstwo wzywa Senat do wykorzeniaania Naukami swoiemi z u-
myslow prostego Ludu rownie szkodliwych przesadów, i wpaiania
miłości bliźniego na ktorey się wspiera harmonia społecznego życia i
ktora przepisami Religii tak mocno iest zalecona.

w Krakowie dnia 21. Września 1816

Wodzicki

Mieroszewski Sekr: Jen: Senat

Do Nro 3468.

UWIADOMIENIE o LICYTACYI

Arceykonfraternia Miłosierdzia i Banku pobożnego w Krakowie
ma honor uwiadomić Szanowną Publiczność, iż w Kamienicy Brackiej
narożney w Ulicy Sienney odbywać się będzie Licytacya fantow, w
Banku pobożnym zastawionych, i od przeszło iednego Roku i Niedziel
sześciu, a co do kleynotow, Sreber, od dwoch lat nie wykupionych
Licytacya takowa wezmie swoy początek dnia dwudziestego pierwsze-
go Miesiąca Października o godzinie 9. z rana, i odbywać się będzie
od 8 mey do 12 tey, po południu zaś od 2 giey do szostey - Każdy prze-
to licytowania chęć mający, za gotową monetę Courant w dniach i go-
dzinach oznaczonych, na Licytacyą zaprasza się - nadto ostrzega Archy-
konfraternia każdego interessowanego, mającego fanty w zastawie, aże-
by chcąc uniknąć szkody, takowe przed terminem Licytacyi wyku-
pić postarali się

w Krakowie dnia 2. Sierpnia 1816.

Piekarski S: B: i Br: P.

U W I A D O M I E N I E

Pisarz Trybunału I. Instancyi Wólneho Niepodległego i ścisłe Neu-
walnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu, podaje do publiczney wiado-
mości, Jż Kamienica tu w Krakowie przy Ulicy Floryańskiej pod Li-
czbą 536. stoiąca, niegdy JW. Elzbiety z Lenczowskich Hr: Lubienie-
ckiej własna, a teraz na Sukcessorow teyże, to iest: WW. Michała
Chronowskiego, Zuzannę z Cronowskich Charzewską, Salomeę z Chro-
nowskich Kmitową Wdowę, i Annę z Chronowskich Zielińską, pra-
wem Sukcessyi spadła, w ktorey mieszka na teraz W. Antoni Szalo-
wicz, Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewodztwa Krakowskiego, i Ur:
Jozef Rusnikiewicz Ob: Wol: Mta: Krakowa teyże Kamienicy Główny
Possessoryiny Posiadacz - przez publiczną Licytacyą sprzedana będzie
na rzecz W. Antoniego Kłossowskiego Patrona, w Krakowie przy U-
licy Sławkowskiéy pod Liczbą 445. mieszkaiącego, a to na Satysfa-
kcyą Summy 2090. Złopol: 5. gr: Wyrokiem Trybunału Cywilnego De-
partamentu Krakowskiego dnia 3. Listopada 1815. Roku wydanym
zasądzoney - w raz z kosztami prawnemi i Exekutnemi—

Protokoł zaięcia tey Kamienicy z mocy Wyroku iak wyżej zapadłego
a w dniu 30. Stycznia r. b. 1816. Stronom prawnie doręczonego, iak
też i wezwania w dniu 6. Kwietnia r. b. (w którym powyżey wy-
mieniony Wyrok co do Słowa w pisany został) uczynionego, uskutec-

eznił,

eznił, Ur: Hillary Kudlicki Komornik Deptu: Krakowskiego w dniu 11. Mca: Maia r. b. 1816. ktorego Kopie prawem wskazanym Stro- nom wręczone zostały. — Po uskutecznionym wręczeniu tenże Proto- koł zaięcia w Księgi Hipoteczne dnia 6. Czerwca r. b. Vol: I. na kar- cie 328. pod Liczbą 54. - a w Księgi Trybunału I. Instancyi Woln: Mta: Krakowa i J: O: d: 15. Czerwca r. b. w Księgę I. na karcie I. pod Liczbą I. wpisany został.

Po uskutecznienu przepisow Prawem oznaczonych Warunki Licy- tacyi Publikowane były na Audyencyi Tryb: I. J: W: M: K: i J: O: pierwsza Publikacya była d: 22. Sierpnia 2 ga d: 10. Września i 3 cia d: 25. Września r. b. 1816. Do odbycia zaś przedstawionej Licytacyi, termin wyznaczony iest na dzień 15. Listopada r. b. 1816. — Która odbywać się będzie na Audyencyi Trybunału [I. Instancyi Wolnego, Niepodleglego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu przy Ulicy Grodzkiej pod Liczbą 106. stojącym, z rana o godzinie 9. ran- ney — Cena szacunkowa przez biegłych w sztuce Architektow z o- szacowania tey Kamienicy ustanowiona została w Summie Żp: 9493. na Vadium zaś dziesiąta część iest położona Żłp: 949.

Krakow dnia 1. Października 1816. Roku.

Kuliczkowski Pisarz